



Kristeligt Dagblads Forlag A/S

CVR-nr. 31 25 57 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2014.

Johannes Baun
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	Kristeligt Dagblads Forlag A/S Vimmelskaftet 47 1161 København K. CVR-nr.: 31 25 57 67 Stiftet: 4. februar 2008 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Ivar Lyhne Brændgaard Morten Monrad Aagaard Erik Bjerager Joachim Langagergaard
Direktion	Erik Bjerager
Revision	CHRISTENSEN KJÆRULFF, statsautoriseret revisionsaktieselskab, Store Kongensgade 68, 1264 København K
Modervirksomhed	Aktieselskabet Kristeligt Dagblad



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at drive forlagsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2008 blev Kristeligt Dagblads Forlag A/S sat i verden for at udgive bøger inden for Kristeligt Dagblads kerneinteresseområder: tro, etik og eksistens. Siden 2011 har også historie været en del af forlagets fokus.

I sit første år præsenterede forlaget 6 titler og siden er titelmængden vokset, således at der i 2013 udkom 17 titler: Neitzel & Welzers ”Soldater”, Kjeld Holms ”Man lever af det, man får skænket”, antologien ”Kierkegaard når han er bedst – og værst”, Sørine Gotfredsens ”At leve med Kierkegaard”, Lola Jensens ”Den store bog om skolebørn”, Kristine Barnetts ”Verdens klogeste dreng”, Henrik Højlunds ”Mærk Gud”, Linde, Kønigsfeldt & Hørmand-Pallesens ”Børneimporten”, Klaus Wivels ”Den sidste nadver”, Anne Applebaums ”Jerntæppet”, Orlando Figes’ ”Lov mig, at du kommer tilbage”, Geir Lippestads ”Det vi står for”, Barbara Demicks ”I ly af mørket”, Naser Khaders ”Bekendelser fra en kulturkristen muslim”, Matthias Bjørnlunds ”Det armenske folkedrab”, Lisbeth Smedegaard Andersens ”Huset med de mange boliger” og Joakim Garffs ”Alle tiders Kierkegaard”. Dertil kom 5 genudgivelser. Forventningerne til de kommende år er et udgivelsesantal på 20-25 titler fra 2014.

Forlagets distributionssamarbejde med ArtPeople er forløbet tilfredsstillende, ligesom det nye salgssamarbejde med JP/Politikens Forlag er velfungerende.

Forlagets udgivelser er blevet godt modtaget af både pressen og publikum, og udgivelserne har solgt tilfredsstillende.

Årets resultat er t.kr. 423, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Det er ledelsens skøn, at der er stort potentiale for et forlag med den særlige profil, som igennem en årrække har givet avisen Kristeligt Dagblad fremgang og markant øget læserudbredelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
Nettoomsætning	6.739.893	5.398
Andre eksterne omkostninger	-4.971.440	-3.752
Bruttoresultat	1.768.453	1.646
1 Personaleomkostninger	-1.190.145	-1.165
Driftsresultat	578.308	481
Andre finansielle omkostninger	-4.886	-2
Resultat før skat	573.422	479
2 Skat af årets resultat	-150.250	-125
Årets resultat	423.172	354
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	423.172	354
Disponeret i alt	423.172	354



Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	149.428	225
Varebeholdninger i alt	149.428	225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.073.601	1.352
Periodeafgrænsningsposter	0	3
Tilgodehavender i alt	2.073.601	1.355
Likvide beholdninger	1.476.399	1.617
Omsætningsaktiver i alt	3.699.428	3.197
Aktiver i alt	3.699.428	3.197



Balance 31. december

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
3	Aktiekapital	500.000	500
4	Overført resultat	1.618.893	1.195
	Egenkapital i alt	2.118.893	1.695
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	622.888	780
	Gæld til tilknyttede virksomheder	118.981	13
	Selskabsskat	150.250	125
	Anden gæld	662.593	535
	Periodeafgrænsningsposter	25.823	49
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.580.535	1.502
	Gældsforpligtelser i alt	1.580.535	1.502
	Passiver i alt	3.699.428	3.197
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		



Noter

	2013 kr.	2012 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.076.838	976
Pensioner	95.643	92
Andre omkostninger til social sikring	10.388	11
Personalemkostninger i øvrigt	7.276	86
	<u>1.190.145</u>	<u>1.165</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	150.250	125
	<u>150.250</u>	<u>125</u>
3. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2013	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
<p>Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	1.195.721	841
Årets overførte overskud eller underskud	423.172	354
	<u>1.618.893</u>	<u>1.195</u>
5. Eventualposter		
Sambeskatning		
<p>Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aktieselskabet Kristeligt Dagblad som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.</p>		

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 33 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Aktieselskabet Kristeligt Dagblad, Vimmelskftet 47, 1161 København K.


